
Jahrgang 26, Herzberg (Elster), 4. August 2021, Nummer 14

Amtsblatt
für den Landkreis Elbe-Elster

Amtliche Bekanntmachungen des Landkreises Elbe-Elstern
Sitzungsplan für den Zeitraum 1. August bis 31. August 2021
Die Sitzungen des Kreistages des Landkreises Elbe-Elster und seiner Ausschüsse finden zu folgenden Terminen statt:
11. August 2021 Ausschuss für Kreisentwicklung, Landwirtschaft u. Umwelt
Ort: Aula, Grund- und Oberschule „Johannes Clajus“, Kaxdorfer Weg 16, 04916 Herzberg
Beginn: 17:00 Uhr
23. August 2021 Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport
Ort: Cafeteria, Ph.-Melanchthon-Gymnasium Herzberg/Elster, Anhalter Straße 6, 04916 Herzberg
Beginn: 17:00 Uhr
24. August 2021 Jugendhilfeausschuss
Ort: Aula, Elsterschulzentrum, Schulweg 7, 04910 Elsterwerda
Beginn: 17:00 Uhr
30. August 2021 Ausschuss für Familie, Soziales und Gesundheit
Ort: Aula, Grund- und Oberschule „Johannes Clajus“, Kaxdorfer Weg 16, 04916 Herzberg
Beginn: 17:00 Uhr

(Änderungen bleiben vorbehalten)

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an das Kreistagsbüro unter der Telefonnummer 03535 46-1212. Die Tagesordnung zu den Sitzun-
gen entnehmen Sie bitte dem Internet unter 
www.landkreis-elbe-elster.de Rubrik Aktuelles & Kreistag / Kreistag Elbe-Elster / Kalender.

Satzung zur Aufhebung der Entschädigungssatzung für hauptamtliche  
kommunale Wahlbeamte für den Landkreis Elbe-Elster vom 19. Februar 2002 
Vom 15. Juni 2021
Aufgrund des § 131 Abs. 1 in Verbindung mit §§ 3 Abs. 1 und 28 
Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg 
(BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl.I, S.286), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 18. Dezember 2020 (GVBl.I, S.2) hat 
der Kreistag des Landkreises Elbe-Elster in seiner Sitzung am 
14. Juni 2021 folgende Satzung beschlossen:

Art. 1 
Aufhebung einer Satzung
Die Entschädigungssatzung für hauptamtliche kommunale 
Wahlbeamte für den Landkreis Elbe-Elster vom 19. Februar 2002 

(veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Elbe-Elster, Ausga-
be Nr. 4 vom 28. Februar 2002) wird aufgehoben.

Art. 2 
Inkrafttreten
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntma-
chung in Kraft.

Herzberg (Elster), den 15. Juni 2021

Christian Heinrich-Jaschinski
Landrat



Amtsblatt für den Landkreis Elbe-Elster2 Nr. 14/2021

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters des Wahlkreises 65  
„Elbe-Elster - Oberspreewald-Lausitz II“ der zugelassenen Kreiswahlvorschläge  
für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag am 26. September 2021 
vom 30.07.2021
Auf Grund des § 26 Absatz 3 des Bundeswahlgesetzes (BWG) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Juli 1993 (BGBl. 
I S. 1288, 1594), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
3. Juni 2021 (BGBl. I S. 1482) in Verbindung mit § 38 der Bun-
deswahlordnung (BWO) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376) geändert worden ist, die-
se wiederum zuletzt geändert durch Artikel 10 der Verordnung 
vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1328), gebe ich die vom Kreis-
wahlausschuss in der Sitzung am 30.07.2021 für die Wahl des 
20. Deutschen Bundestages im Wahlkreis 65 „Elbe-Elster - 
Oberspreewald-Lausitz II“ zugelassenen Kreiswahlvorschläge 
bekannt.

Zugelassene Kreiswahlvorschläge
Die Reihenfolge und Nummerierung der Kreiswahlvorschläge 
ergibt sich aus § 30 Absatz 3 BWG. Die Bewerberinnen und Be-
werber in den Kreiswahlvorschlägen sind nachstehend in der in 
§ 36 Absatz 4 in Verbindung mit § 34 Absatz 1 Satz 2 BWO vor-
geschriebenen Form aufgeführt.

Nr. Kreiswahlvorschlag
- Bewerber/-in

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Abraham, Knut Friedrich Alexander
Diplomat
1966, Hamburg
Themesstraße 4, 04916 Schönewalde OT Dubro

2 Alternative für Deutschland (AfD)
Wolf, Silvio
Kraftfahrer
1971, Lauchhammer
Bergwerk Str. 4, 01968 Senftenberg

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Walter, Hannes
Betriebswirt
1984, Finsterwalde
Gartenstraße 1 A, 03238 Massen-Niederlausitz

4 DIE LINKE (DIE LINKE)
Mahlo, Yvonne Margret
Betriebswirtin
1980, Finsterwalde
Am Schiefen Weg 19, 03253 Doberlug-Kirchhain

5 Freie Demokratische Partei (FDP)
Prof. Dr.-Ing. Neumann, Fritz Walter Martin
Beratender Ingenieur, Hochschullehrer
1956, Vetschau
Ernst-Thälmann-Straße 58, 03226 Vetschau/Spreewald

6 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)
Neumann, Paul-Philipp
Projektleiter
1987, Lauchhammer
Lerchenweg 14, 01983 Großräschen

8 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförde-
rung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)
Schröder, Bianca
Diplomingenieurin für Maschinenbau
1970, Wolgast
Lindenstraße 38, 03103 Neupetershain

9 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)
Trasper, Roxana Erna
Selbstständige
1981, Altdöbern
Straße der Jugend 30 a, 01968 Senftenberg

14 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)
Blietz, Kay-Uwe
Dipl.-Kaufmann
1966, Rostock
Weinbergstraße 11, 04924 Bad Liebenwerda

18 UNABHÄNGIGE für bürgernahe Demokratie (UNAB-
HÄNGIGE)
Respa, Marcel
Unternehmer
1977, Lauchhammer
Ruhlander Straße 14a, 01987 Schwarzheide

20 Internationalistisches Bündnis
Janda, Ilona Brigitte
Erzieherin
1959, Berlin
Nauestraße 15, 06110 Halle (Saale)

Senftenberg, den 30.07.2021

Thomas Höntsch
Kreiswahlleiter - Wahlkreis 65

Ende der amtlichen Bekanntmachungen des Landkreises Elbe-Elster

Amtsblatt für den Landkreis Elbe-Elster
-	 Herausgeber: 
	 Landkreis Elbe-Elster, vertreten durch den Landrat Christian Heinrich-Jaschinski, 
	 04916 Herzberg, Ludwig-Jahn-Straße 2
	 Pressestelle:
	 Tel.: 03535 46-1243; 
	 Internet: http://www.landkreis-elbe-elster.de, E-Mail: amtsblatt@lkee.de
-	 Verlag:
	 LINUS WITTICH Medien KG, 04916 Herzberg, An den Steinenden 10, 
	 Tel.: 03535 489-0, www.wittich.de/agb/herzberg
-	 Verantwortlich für den amtlichen Teil:
	 Landkreis Elbe-Elster, vertreten durch den Landrat: Christian Heinrich-Jaschinski, 
	 04916 Herzberg, Ludwig-Jahn-Straße 2
	 Für den Inhalt der Rubrik - Bekanntmachungen anderer Behörden und Verbände - sind diese 

selbst verantwortlich.
Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf in elektronischer Form unter 
https://www.lkee.de/Unser-Landkreis/Kreisanzeiger-Amtsblatt
Der Versand von Einzelexemplaren kann auf Anforderung unter amtsblatt@lkee.de kostenfrei per 
Mail oder gegen Kostenerstattung auf dem Postweg erfolgen.IM

PR
ES

SU
M Das nächste Amtsblatt für den Landkreis Elbe-Elster  

erscheint am 18. August 2021. 

Abgabetermin für Veröffentlichungen ist der 13. August 2021, 
bis spätestens 10 Uhr beim Landkreis Elbe-Elster, Presse-
stelle, Ludwig-Jahn-Straße 2 in 04916 Herzberg, 

E-Mail: amtsblatt@lkee.de


